Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº019/2021 - ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1678/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal

nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº019/2021, conforme parecer da

Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo

nº1678/2021 para a contratação direta com a sociedade empresária GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA,

inscrita no CNPJ: 21.129.497/0001-12, OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de captação, leitura e envio de Recortes Eletrônico de Diários Oficiais do Poder Judiciário da Bahia e tribunais

superiores, via correio eletrônico (e-mails) em formato de publicação, para atender às necessidades da

Procuradoria Geral do Município de Porto Seguro - BA, por um período de 12 (doze) meses. VALOR R$

2.160,00 (Dois Mi, Cento e sessenta reais), publique- se nos locais de costume. Celebre -se o respectivo contrato que

será regido pela legislação pertinente, passando este a vigorar a partir do dia 01 de abril de 2021.

Gabinete do Prefeito, em 19 de março de 2021

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP019/2021 - CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 21.129.497/0001-12. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, LEITURA E ENVIO DE RECORTES
ELETRÔNICO DE DIÁRIOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO DA BAHIA E TRIBUNAIS SUPERIORES, VIA
CORREIO ELETRÔNICO (E-MAILS) EM FORMATO DE PUBLICAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO - BA. VALOR R$ 2.160,00 (DOIS MIL, CENTO E
SESSENTA REAIS). VIGÊNCIA 01/04/2021 A 31/03/2022. PREFEITO MUNICIPAL JÂNIO NATAL ANDRADE
BORGES.

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 5

DECRETOS

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 13

PORTARIA

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 15

PORTARIAS

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 16

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 17

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 18

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 19

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 20

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 21

LEI MUNICIPAL

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 22

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 23

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 24

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 25

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE022/2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: TORRE
FORTE DISTRIBUIDORA LTDA, - CNPJ Nº 06.979.118/0001-90. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA ATENDIMENTOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO BA. VALOR: R$ 202.770,00 (DUZENTOS E DOIS MIL REAIS SETECENTOS E SETENTA
REAIS).  VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 31/12/2021- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL
PORTO SEGURO/BA.

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 26

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE002/2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: FS
FERREIRA SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº: 02.284.658/0001-06. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAIS PARA RECÉM-NASCIDOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO – BA. VALOR: 94.720,00(NOVENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS).
VIGÊNCIA: 19/03/2021 A 31/12/2021- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO
SEGURO/BA.

Edição 4.818 | Ano 3
19 de março de 2021

Página 27

Certificação Digital: QGQH3GU0-04B8OXOM-KZJ3OZDJ-JUYTMNXT
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIAS

	LEI
	LEI MUNICIPAL

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2021-03-19T16:49:49-0300